УСТЬ-МУТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ

                                                 ДЕСЯТОЙ СЕССИИ

с. Усть-Мута 2013  г.

Усть-Мутинский сельский Совет депутатов третьего созыва

ПРОТОКОЛ

                                                      десятой сессии

    01 ноября 2013 года                                                         с. Усть-Мута

Сессию открыл глава Усть-Мутинского сельского поселения Карманов А.В.

Всего избранных депутатов сельского Совета -7

Из них: присутствовало на сессии - 6

              отсутствовали - 0

в т.ч по неизвестным причинам - 1

Поступило предложение открыть сессию. Проголосовали «за»– единогласно.

                   ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об изменении структуры  и штатной численности работников Усть-Мутинской сельской администрации.
2. «О внесении изменений и дополнений в бюджет  Усть-Мутинского сельского поселения на 2013 год, на плановый период 2014 и 2015 годы»
3. О создании муниципального дорожного фонда МО Усть-Мутинское сельское поселение.
1. Об изменении структуры  и штатной численности работников Усть-Мутинской сельской администрации.

 Докладывает глава сельского поселения Карманов А.В.: В связи передачей сельского поселения полномочий в области культуры МО «Усть-Канский район» и Распоряжением Министерства Культуры Республики Алтай от 11 июля 2013 года №1045 решение следующего содержания:

1. численность и ФОТ прочего персонала  сельских поселений, проходившего ранее на ОКВЭДе 92.51 и 92.62 следует отразить с января  текущего года на ОКВЭДе 92.61.

2. внести соответствующие изменения в форму № П-4 «Сведения о численности и заработной плате.
3. Структуру работников центрального аппарата Усть-Мутинской сельской администрации оставить без изменения.
4. Утвердить новую структуру  и штатную численность работников массового спорта Усть-Мутинской сельской администрации.
Проголосовали «за» - единогласно.

2. «О внесении изменений и дополнений в бюджет  Усть-Мутинского сельского поселения на 2013 год, на плановый период 2014 и 2015 годы»
   Докладывает глава сельской администрации Карманов А.В.: Усть-Мутинское сельское поселение – как орган местного самоуправления, действует на основании Устава, осуществляет функции по формированию, утверждению, исполнению бюджета поселения и контроль над исполнением данного бюджета, установление, изменение и отмена местных налогов и сборов поселения, решение прочих вопросов, относящихся к вопросам местного значения.
     Внести в бюджет муниципального образования Усть-Мутинского сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годы утвержденный Советом депутатов от 28.12.2012г. №5-1, следующие изменения и дополнения:

             1.1 В пункте 1 части 1 статьи 1 цифру «3481,10» заменить цифрой «3545,97».

             1.2 В пункте 2 части 1 статьи 1 цифру «3529,55» заменить цифрой «3594,43».

             2. Приложения 1, 2, 3 изложить в следующей редакции (прилагается)

Проголосовали «за» - единогласно.

3. О создании муниципального дорожного фонда МО Усть-Мутинское сельское поселение.
 Докладывает Глава Усть-Мутинского сельского поселения Карманов А.В.: Муниципальный дорожный фонд МО Усть-Мутинское сельское поселение - часть средств бюджета МО Усть-Мутинское сельское поселение, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, перечень которых утвержден Решением сессии Совета Депутатов МО Усть-Мутинское сельское поселение от 02.11.2010 года №11-1 «О Реестре автомобильных дорог на территории МО Усть-Мутинское сельское поселение» относящихся к собственности МО Усть-Мутинское сельское поселение, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на территории МО Усть-Мутинское сельское поселение.

  Предложил   создать   муниципальный  дорожный  фонд МО Усть-Мутинское сельское поселение.
  Утвердить   Порядок   формирования   и   использования   бюджетных   ассигнований   муниципального   дорожного  фонда МО Усть-Мутинское сельское поселение согласно приложении.

Проголосовали «за» - единогласно.

Председатель сессии:                                            А.В. Карманов

Секретарь сессии:                                                 С.И. Артушева